



## Chiffre d'affaires du 1<sup>er</sup> Semestre 2010

En M€	1er trimestre			2ème trimestre			1 <sup>er</sup> semestre		
	2010	2009	Var. (%)	2010	2009	Var. (%)	2010	2009	Var. (%)
<b>Aérostructures</b>	57,1	81,1	-29,6%	66,2	61,0	+8,5%	<b>123,3</b>	142,1	<b>-13,2%</b>
<b>Câblages &amp; Systèmes</b>	31,8	35,4	-10,0%	38,0	42,5	-10,6%	<b>69,8</b>	77,9	<b>-10,3%</b>
<b>Ingénierie &amp; Services</b>	11,1	8,2	+36,0%	12,8	10,4	+22,0%	<b>23,9</b>	18,6	<b>+28,1%</b>
<b>TOTAL</b>	<b>100,1</b>	<b>124,7</b>	<b>-19,7 %</b>	<b>117,0</b>	<b>113,9</b>	<b>+2,6%</b>	<b>217,0</b>	<b>238,6</b>	<b>-9,0%</b>

### Stabilisation du chiffre d'affaires

Après avoir enregistré un repli de 19,7% de son chiffre d'affaires au 1<sup>er</sup> trimestre, le Groupe Latécoère a réalisé un chiffre d'affaires de 117 M€ au 2<sup>ème</sup> trimestre 2010, en progression de 2,6% par rapport à la même période de l'exercice précédent. Conformément aux attentes du Groupe, cette évolution traduit un début de reprise sur le marché, liée à la croissance des cadences des constructeurs.

Pour l'ensemble du 1<sup>er</sup> semestre, le chiffre d'affaires du Groupe atteint 217 M€, en retrait de 9% par rapport au 1<sup>er</sup> semestre 2009 (-12,1% à taux de change constant).

### Confirmation d'un objectif de chiffre d'affaires stable pour l'ensemble de l'exercice

Le Groupe anticipe une augmentation de son Chiffre d'affaire sur le 2<sup>nd</sup> semestre 2010, et confirme son objectif d'un niveau de chiffre d'affaires pour l'ensemble de l'exercice 2010 similaire à celui de 2009. L'amélioration progressive du niveau d'activité devrait se poursuivre en 2011, exercice qui devrait permettre au Groupe de renouer avec la croissance.

### Portefeuille de commandes

Au 30 juin 2010 et sur la base d'une parité €/€ de 1,30, le portefeuille de commandes, qui ne prend en compte que les commandes fermes annoncées par les avionneurs, atteint 2,2 milliards d'Euros. Il représente l'équivalent de 4 années de chiffre d'affaires et illustre la pertinence de la plate-forme multi-clients construite par le Groupe, qui est aujourd'hui positionné sur tous les grands programmes lancés d'avions commerciaux, régionaux et d'affaires déterminants à moyen et long termes.

## Mise en œuvre de l'accord conclu avec les banques du Groupe sur la renégociation de sa dette

Le Groupe annonce que dans le cadre de la restructuration de sa dette financière et conformément aux accords conclus avec ses créanciers bancaires français dans le cadre du protocole de conciliation signé le 18 mai 2010 et homologué le 19 mai 2010 par le Tribunal de commerce de Toulouse, les créanciers bancaires concernés ont converti une partie de leurs créances à moyen terme en obligations convertibles en actions Latécoère émises ce jour par Latécoère et LATElec selon les termes et conditions décrits dans le prospectus ayant reçu le visa n° 10-174 de l'Autorité des marchés financiers en date du 11 juin 2010 (le « **Prospectus** »). Comme indiqué dans le Prospectus, ces émissions d'obligations convertibles sont liées, étant précisé que Latécoère, LATElec et les créanciers bancaires français sont convenus que le remboursement anticipé obligatoire total des obligations convertibles est également lié.

L'émission des obligations convertibles par Latécoère et LATElec a été précédée d'une attribution gratuite de bons de souscription d'actions aux actionnaires de Latécoère (voir communiqué de presse en date du 20 juillet 2010 et avis Nyse Euronext numéro PAR\_20100719\_03931\_EUR en date du 19 juillet 2010). Ces bons de souscription d'actions sont admis aux négociations sur le marché Euronext Paris depuis le 29 juillet 2010.

Le Groupe souhaite préciser que, s'agissant des engagements financiers contractés à l'égard des créanciers bancaires souscrivant des obligations convertibles, et plus particulièrement du respect de certains niveaux d'EBITDA, tels que mentionnés dans le Prospectus, il a été convenu lors de l'émission des obligations convertibles que le niveau d'EBITDA de 24 millions d'euros à atteindre au 30 juin 2010 sera calculé en faisant la somme de l'EBITDA du premier semestre 2010 et de l'EBITDA du second semestre de l'exercice 2009 qui sera réputé égal à 50% de l'EBITDA de l'exercice 2009. Il est rappelé que les valeurs d'EBITDA arrêtées contractuellement avec les créanciers bancaires ayant souscrit les obligations convertibles sont déconnectées de toute prévision de niveau probable de profit attendu par le Groupe au sens du règlement européen n° 809/2004 du 29 avril 2004 et/ou de montants que le Groupe s'est ou se serait donné comme objectif à atteindre.

Des exemplaires du Prospectus sont disponibles sans frais au siège social de la société Latécoère, 135 rue de Périole, 31500 Toulouse. Le Prospectus peut également être consulté sur le site Internet de l'Autorité des marchés financiers ([www.amf-france.org](http://www.amf-france.org)) et sur le site internet de Latécoère ([www.latecoere.fr](http://www.latecoere.fr)).

### A propos de Latécoère

Groupe international partenaire de « rang 1 » des grands avionneurs mondiaux (Airbus, Embraer, Dassault, Boeing, Bombardier), Latécoère intervient dans tous les segments de l'aéronautique (avions commerciaux, régionaux, d'affaires et militaires), dans trois domaines d'activités :

- Aérostructure (58 % du CA) : tronçons de fuselage et portes.
- Câblages embarqués (33 % du CA) : câblage, meubles électriques et équipements embarqués.
- Ingénierie et services : (9 % du CA) : études, conception et réalisation d'outillages.

Le Groupe emploie près de 3 650 personnes dans 9 pays différents.

Son chiffre d'affaires consolidé pour 2009 est de 450 M€ et le portefeuille de commandes, sur la base d'une parité €/ \$ de 1,30, s'élève à 2,2 M€ au 30 juin 2010.

Latécoère, société anonyme au capital de 17 219 994 € divisé en 8 609 997 actions d'un nominal de 2 €, est cotée sur Euronext Paris - Compartiment C.

Codes ISIN : FR0000032278 - Reuters : LAEP.PA - Bloomberg : LAT.FP